
 

 

 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr XXXV/237//2014  z  dnia 11 marca 2014 roku  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIII/233/2013 z dnia 19 grudnia               

2013r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 zmienionej: 

1) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXIV/234/2014 z dnia 27 stycznia 2014 r.              

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

2) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 350/2014 z dnia 24 lutego 2014 r.                  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie          26.175.325,00 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               25.613.721,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                    561.604,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok  w łącznej kwocie           27.065.462,00 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     23.932.364,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                3.133.098,00 zł.” 

           zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.  Deficyt  budżetu  w  kwocie  890.137,00 zł.  zostanie  sfinansowany: 

 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6. w kwocie  

671.731,00 zł., 

 przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     

w kwocie 218.406,00 zł.  

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                    

2.371.731,00 zł. 

  3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   

1.481.594,00 zł.” 

          Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

 

 



 

 

 

 

4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

     „ Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2014 roku w kwocie 

        3.133.098,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        646.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                407.560,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    185.000,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

 

6. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                        

w kwocie 130.000,00 zł. oraz przychody z niewykorzystanych środków za 2013 rok 

z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 25.860,00 

zł. przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  46.500,00 zł.  

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

w kwocie 109.360,00 zł.” 

 

7. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

 „  Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą,” zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

       



 

 

 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXXV/237/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 marca 2014 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2014 r. 
 Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 505.408,00 zł.                    

i wydatków o kwotę 1.177.139,00 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 Pismo Ministerstwa Finansów nr ST3/4820/2/2014/ z dnia 13.02.2014r. informujące,  
iż  w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 24 stycznia 2014 roku ustawę 
budżetową na 2014 rok został określony plan rocznych kwot poszczególnych części 
subwencji ogólnej. Dla naszej gminy została zwiększona kwota części oświatowej 
subwencji ogólnej o 175.632,00 zł, którą przeznacza się na zwiększenie wydatków 
na zakup energii na oświetlenie uliczne – kwota 150.000,00 zł. , remonty w 
szkołach i przedszkolach – 25.000,00 zł. oraz zakupy w Urzędzie – 632,00 zł.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.58.2014.2 z dnia 06.03.2014 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 329.776,00 zł. z 

przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 

przedszkolnego w 2014 roku. Dotację wprowadza się w rozdziale 80104 – 

Przedszkola w kwocie 190.920,00 zł. oraz w rozdziale 80103 – Oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych – 138.856,00 zł. z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla nauczycieli.   

 
Wprowadza się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy za 2013 rok w 
kwocie 671.731,00 zł. z przeznaczeniem na: 
 niewykorzystane środki w 2013r. na przeciwdziałanie narkomani                              i 

alkoholizmowi –25.860,00 zł;  z przeznaczeniem na w/w cel 
 niewykorzystane środki w budżecie gminy pochodzące z opłat i kar środowiskowych 

przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej –500,00 
zł. przeznacza się na edukacje ekologiczną w szkołach - 500,00 zł, 

 zwiększenie planowanych wydatków na remont instalacji oświetlenia ulicznego 
kwota 40.000,00 zł  

 zwiększenie planowanych wydatków na konserwacje infrastruktury oświetlenia 
ulicznego kwota  50.000,00 zł.  

 zwiększenie planowanych wydatków na remont dróg gminnych kwota 80.000,00 zł; 
 zwiększenie planowanych wydatków na oczyszczanie miast i wsi kwota 50.000,00 

zł; 
 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi w m. Ołobok ul. 

Krótka  ” kwota 35.000,00 zł. 
 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa odcinka sieci 

wodociągowej w m. Rososzyca ul. Ostrowska odcinek linii 70 m zakończony 
hydrantem” kwota 8.000,00 zł; 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa przyłącza wodociągowego 
w m. Sławin” kwota 10.000,00 zł;  

 wprowadza się nowe  zadanie inwestycyjne pn. „Utwardzenie terenu przed remizą 
OSP w Sieroszewicach” kwota 40.000,00 zł;  

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja boiska  sportowego w 
Psarach” kwota 50.000,00 zł; 

 wprowadza się nowe  zadanie inwestycyjne pn. „Zamiana gruntu                        w 
m. Strzyżew”  kwota 100,00 zł; 

 remonty sal wiejskich z terenu gminy kwota 30.000,00 zł;  
 promocję gminy kwota 15.000,00 zł; 



 

 

 

 

 dofinansowanie  modernizacji drogi w m. Zamość  2.500,00 zł; 
 dofinansowanie do budowy chodnika w m. Biernacice  kwota 15.000,00 zł; 
 dofinansowanie do budowy chodnika w m. Kania  kwota 12.000,00 zł; 
 dofinansowanie budowy chodnika w m. Psary ul. Łąkowa – 10.000,00 zł.  
 zwiększenie dotacji na drogi powiatowe (Bibianki) kwota 50.000,00 zł; 
 dofinansowanie do rozbudowy i przebudowy budynku Domu Ludowego                    

w Latowicach kwota 19.000,00 zł; 
 remont dachu kuchni przy GOK Sieroszewice – kwota 20.000,00 zł; 
 dotacje na zakup samochodu strażackiego  dla OSP Strzyżew kwota 40.000,00 zł; 
 wyposażenie pracowni komputerowych w Szkołach w Gminie Sieroszewice kwota 

30.000,00 zł; 
 opracowanie strategii gminy kwota 20.000,00 zł; 
 zwiększenie dotacji na przedszkola – dzieci z naszej gminy uczęszczające               

do przedszkoli w innych gminach kwota 771,00 zł; 
 dotacja na szczepienia przeciw pneumokokom – 8.000,00 zł. 
 wykopanie rowu zbiorczego w m. Strzyżew – 5.000,00 zł., 
 zakup nagród rzeczowych dla uczniów – 5.000,00 zł.  

 

W zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice, 

ul. Słoneczna  130 mb x7m” zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 75.000,00 zł, z 

wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni drogi 

gminnej w m. Sieroszewice, ul. Ogrodowa” – dotyczy to kompleksu dróg osiedlowych w m. 

Sieroszewice. 

Dokonuje się przeniesień  między działami, rozdziałami i paragrafami  po stronie  

dochodów i wydatków, w celu racjonalnego wykonywania budżetu. 

 
 


